(87. Translatio autem pensionis debet fieri in clericum, qui talis sit tempore translationis, et qui capax esset primo re-cipiendi pensionem, nisi in indulto habe-

tur aliud speciale privilegium. *Communis*, et patet ex citatis verbis consueti indulti, et alias saltem charactere clericali insignitus.

(88). Facultas transferendi pensionem exerceri potest etiam per procuratorem indulatrii; dummodo persona, in quam est transferentia, sit certa et nominata ab indultrario, Rota, *coram Dunozett.*, Jun. decis. 208, num. 2, 11, 50, 53, 62, et per tot; Garcias *De benefic.*, part. 1, cap. 5, n. 246; Tondut., *De pensionibus*, cap. 39, num. 5 et 6; Monacell., *loc. cit.*, num. 5, et alii passim.

(89). Pensio translata, est eadem pensio cum prima, et transit in translatarium cum iisdem privilegiis, quibus utebatur transversens. Rota, part. 1, recent. decis. 122, num. 10; Lotter., *De re beneficiaria*, part. 1, quæst. 40, num. 346. Unde etiam illius favore vi gent, et intactæ remanent obligationes factæ, et fidejussiones datae in pensionis reservatione. Addend., ad Greg., dec. 443, n. 9, idem ad Burat., decis. 638, num. 13; Tondut., *De pensionibus*, cap. 30, num. 32; Monacell., *loc. cit.*, num. 15, et alii.

(90). Ad translationem pensionis requiri tur consensus titularis, seu beneficiati. Rota recent., part. XIII, dec. 142, num. 5. (91). Adeoque translatio ab initio facta absque consensu titularis est nulla. Rota, *ibid.*, num. 9. (92). Quandoque tamen sufficiens reputatur, quod consensus superveniat. Rota, part. XIII, dec. 299, num. 6 et 7. (93). Nisi aliter habeatur ex mandato Papæ, *ibid.*, num. 8.

(94). Papa tamen potest absque alicujus consensu ex mera ejus liberalitate transferre pensionem, et concedendo facultatem illam transferendi dicitur supplere consensum titularis. Rota, part. XI, dec. 247, num. 18 et 23. (95). Intellige tamen hoc verum solum respectu consensus requisiti juxta regulas cancellariæ, non autem requisiti vi gori pacti inter titularem et pensionarium initi, quia facultas transferendi pensionem non suffragatur, quando illius translatio est prohibita ratione pacti in illius reservatione appositi. Rota, dec. 689, num. 1, part. IV, divers. et part. V, rec. tom. I, dec. 153, num. 1, et part. XI, dec. 247, num. 17 et 24. (96). Papa enim in facultate translationis pensionis, derogando simpliciter con sensui titularis, non censetur derogasse speciali consensus illius virtute pacti acquisito, cum derogatio, tanquam odiosa, non debeat extendi ad alios casus. Arg. cap. *Odia*, 15, De regul. juris in 6, et pluribus adductis sic expresse tenet Rota, part. XI, dec. 247, num. 25 et 26. (97). Unde mentio specifica requiri tur pro derogatione pacti inter partes initi et acceptati, alias subreptio committitur, si in induito translationis pensionis non fuerit narratum Papæ, quod in litteris reservacionis fuerit expresse prohibita translatio, etiam vigore indulti. Rota, part. XI, rec. dec. 147, a num. 12 ad 17.